
 

  

 
 VISTO: 
 
 El expediente E
Resultados Programa Anual de Becas FAD 2022
 
 CONSIDERANDO:
 
 Quemediante 
cronograma y la designación de
Comisión Evaluadora para la distribución del 
 
 Que, ante las necesidades y problemáticas detectadas, se plantea continuar 
con las distintas modalidades de becas para el año 202
acceso y sostenimiento a las trayectorias estudiantiles
 
 Que la Comisión Evaluadora designada
los fondos destinados para cada modalidad de becas.
 
 Por ello y atento a acordado por este Cuerpo en Sesión Plenaria del día
de mayo de 2022, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO

 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar lo actuado por la Comisión Evaluadora que intervino para la 
distribución y adjudicación de los fondos destinados a
2022,en los montos y cantidades indicados, cuyo pago se efectuará a través de la 
Secretaría de Bienestar Universitario, según los detalles contenidos en el An
presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2°.-Aprobar la siguiente distribución de Becas FAD 2022
 

• DIEZ (10) Becas de Ayuda Económica 
período de abril a 
SETECIENTOS CINCUENTA
 

• DIECISIETE (17)Becas de Ayuda Económica 
de OCHO (8) meses 
Mensual:$2.250(PESOS DOS MIL 

 

• TREINTA Y UNO (31
el término de OCHO 
Mensual:$700 (PESOS SETECIENTOS

 

• QUINCE (15) Becas de Ayuda Económica 
Distancia, por el término de 
2022- Monto Mensual:$

 
 

Resol. N° 161 

MENDOZA,3 de junio de 2022

El expediente E-CUDAP-CUY: 17042/21 caratulado: “Asesoría Estudiantil s/ 
Resultados Programa Anual de Becas FAD 2022”. 

CONSIDERANDO: 

mediante resolución N° 129/22-C.D. se aprobó 
la designación de los miembros del Consejo Directivo que actuaron 

Comisión Evaluadora para la distribución del “Programa Anual de Becas FAD

ante las necesidades y problemáticas detectadas, se plantea continuar 
modalidades de becas para el año 2022,con la finalidad 

acceso y sostenimiento a las trayectorias estudiantiles. 

Comisión Evaluadora designada para tal fin establece la distribución y 
los fondos destinados para cada modalidad de becas. 

Por ello y atento a acordado por este Cuerpo en Sesión Plenaria del día

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO
RESUELVE: 

Aprobar lo actuado por la Comisión Evaluadora que intervino para la 
distribución y adjudicación de los fondos destinados al Programa Anual de Becas FAD 

n los montos y cantidades indicados, cuyo pago se efectuará a través de la 
a de Bienestar Universitario, según los detalles contenidos en el An

Aprobar la siguiente distribución de Becas FAD 2022: 

Becas de Ayuda Económica por el término de 
a noviembrede 2022-;Monto Mensual:$3.750

SETECIENTOS CINCUENTA). 

Becas de Ayuda Económica para Conectividad
) meses - período de abril a noviembre de 202

PESOS DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA). 

31)Becas de Ayuda Económica para Transporte Urbano
OCHO (8) meses - período de abril a noviembre de 202
PESOS SETECIENTOS). 

Becas de Ayuda Económica para Transporte de Media Larga 
por el término de OCHO (8) meses - período de abril 

Monto Mensual:$2.520(PESOS DOS MIL QUINIENTOS VEINTE

3 de junio de 2022 

Asesoría Estudiantil s/ 

C.D. se aprobó la distribución, el 
los miembros del Consejo Directivo que actuaron en la 

“Programa Anual de Becas FAD 2022”. 

ante las necesidades y problemáticas detectadas, se plantea continuar 
,con la finalidad de garantizar el 

establece la distribución y 

Por ello y atento a acordado por este Cuerpo en Sesión Plenaria del día 17 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

Aprobar lo actuado por la Comisión Evaluadora que intervino para la 
l Programa Anual de Becas FAD 

n los montos y cantidades indicados, cuyo pago se efectuará a través de la 
a de Bienestar Universitario, según los detalles contenidos en el Anexo I de la 

por el término de OCHO (8) meses - 
750 (PESOS TRES MIL 

para Conectividad, por el término 
a noviembre de 2022- Monto 

para Transporte Urbano, por 
a noviembre de 2022- Monto 

Transporte de Media Larga 
abril a noviembre de 

PESOS DOS MIL QUINIENTOS VEINTE) 

 
 



 

ARTÍCULO 4º.- En caso de producirse vacantes, el orden de m
suplentes, sucederá al primer suplente inmediato que haya postulado para cada 
modalidad de beca,conforme a
resolución. 
 
ARTÍCULO 5º.- El gasto que origine la presente asignación deberá ser 
siguientes redes programáticas
oportunamente informado por la Secretaría Económico
Expedientes 1663/21 y 8289/
A.1100.033.010.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4 
A.1100.033.033.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4 
 
ARTICULO 6º.-La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 
mismo número en soporte papel.
 
ARTÍCULO 7°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo.
 
 
RESOLUCIÓN N° 161 

n caso de producirse vacantes, el orden de mérito de
sucederá al primer suplente inmediato que haya postulado para cada 

,conforme a los detalles contenidos en el Anexo II

El gasto que origine la presente asignación deberá ser 
siguientes redes programáticas, según lo establecido en la Ord. 84/21

ado por la Secretaría Económico-Financiera FAD 
y 8289/21: 

A.1100.033.010.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4  
A.1100.033.033.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4  

La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 
mismo número en soporte papel. 

Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo.

2.- 
 

érito de estudiantes 
sucederá al primer suplente inmediato que haya postulado para cada 

Anexo II de la presente 

El gasto que origine la presente asignación deberá ser imputado a las 
lo establecido en la Ord. 84/21-C.S. UNCUYO, 

Financiera FAD mediante los 

La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 

Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

 



 

BECAS DE AYUDA ECONÓMICA,
CONECTIVIDAD,BECA DE AYUDA ECONÓMICA PARA TRANSPORTE URBANO Y

BECA DE AYUDA ECONÓMICA PARA TRANSPORTE DE MEDIA LARGA DISTANCIA
 

Observadas la totalidad de las postulaciones correspondientes, se procede a realizar las 
sumas de puntaje y contemplar las declaraciones particulares que no formaron parte del 
formulario obteniendo el siguiente orden de mérito:
 
Orden de mérito de los estudiantes postulantes a 

Nº  Apellido  

1  JANKO 
VILLAVICENCIO 

2  IMPA  
3  CABANAY  
4  RUIZ LUNA 
5  RIVADINEIRA 
6  GOZALVEZ 
7  MONDACA 

GUTIERREZ 
8  PORCARI  
9  VERA  
10  CASAS  

 
 
Orden de mérito de los estudiantes postulantes a 
Conectividad  

Nº  Apellido  
1  CUSSI  
2  CHOQUE  

3  VILLALOBOS 
CONTRERAS 

4  BRITTOS 
ARPAJOU 

5  ESPINOSA 
GONZALEZ 

6  GIMENEZ 
 
Resol. N° 161 

ANEXO I 
ACTA FINAL DE EVALUACIÓN 

AYUDA ECONÓMICA,BECA DE AYUDA ECONÓMICA PARA 
BECA DE AYUDA ECONÓMICA PARA TRANSPORTE URBANO Y

AYUDA ECONÓMICA PARA TRANSPORTE DE MEDIA LARGA DISTANCIA

Observadas la totalidad de las postulaciones correspondientes, se procede a realizar las 
sumas de puntaje y contemplar las declaraciones particulares que no formaron parte del 

o el siguiente orden de mérito: 

Orden de mérito de los estudiantes postulantes a Becas de Ayuda Económica: 
Titulares 

Nombre  DNI  
 

VILLAVICENCIO  
Aidé  45708947  

Ruth Elizabeth  43941610  
 Leandro Darío  39678844  

RUIZ LUNA  MariaGimena 42974519  
RIVADINEIRA  Juana  44438561  
GOZALVEZ  Mariana  39017931  
MONDACA 
GUTIERREZ  

Maria Julia  39242596  

 Yoselie 42062914  
Daniela Rocio 39398126  
Andrea Abigail  45587340  

Orden de mérito de los estudiantes postulantes a Becas de Ayuda Económica para 

Titulares 
Nombre  DNI  
Lucia Belén  43270209  

 Micaela 
Elizabeth  

40594538  

VILLALOBOS 
CONTRERAS  

Mayba Isis 
Aldana  

41966176  

 
Brenda Fabiana  38760604  

ESPINOSA 
GONZALEZ  

Ludmila Ana  42858104  

GIMENEZ  Analia Virginia  25192271  

BECA DE AYUDA ECONÓMICA PARA 
BECA DE AYUDA ECONÓMICA PARA TRANSPORTE URBANO Y 

AYUDA ECONÓMICA PARA TRANSPORTE DE MEDIA LARGA DISTANCIA 

 

Observadas la totalidad de las postulaciones correspondientes, se procede a realizar las 
sumas de puntaje y contemplar las declaraciones particulares que no formaron parte del 

Becas de Ayuda Económica:  

Becas de Ayuda Económica para 



 

7  CORSI  

8  AGUILAR 
ALVAREZ  

9  CALVENTE 
RUIZ  

10  ONTIVERO 
11  GUTIERREZ 

ALFARO  
12  SOSA  
13  MAÑANET 

GARAY  
14  CARMONA 
15  VALVERDE 

CONDORI  
16  FERNANDEZ 
17  DAHERIE  

 
 

Orden de mérito de los estudiantes postulantes a 
Transporte Urbano  

Nº  Apellido  
1  GOMEZ  
2  PRADENAS 

SANCHEZ 
3  GARCIA 

QUIROGA 
4  ANDRADA 
5  RIVERO  
6  CABRAL  
7  RIOS  
8  MOGRO  
9  CANEVARI 
10  ANGELLA 
11  ANGELLA 
12  LO BIANCO 

SUAREZ  
13  DE LA CRUZ 

MARTINEZ 
14  GIUFFRIDA 

15  POLI PROSPERO 
16  CORIA  
17  CUELLO  
18  ZARE VALVERDE 
19  MEDINA  
20  VACCARI 

CEVERINO 
21  SALCEDO 

TREVISAN 
22  CONDORÍ 

 
Resol. N° 161 

Agustin Ignacio 
Raul 

39767851  

 
Ariel Fernando  38475815  

CALVENTE Camila  42809795  

ONTIVERO  María Isabel  41365929  
GUTIERREZ Oriana  41112017  

Agustin 43484154  
Daniela 
Verónica  

35936400  

CARMONA  Guillermina  43270489  
VALVERDE 

 
Hernan 
Lisandro  

38910010  

FERNANDEZ  Maria Vanessa  33320002  
 Karina  95591952  

Orden de mérito de los estudiantes postulantes a Becas de Ayuda Económica para 

Titulares 

Nombre  DNI  
Marta Valeria  26063347  

PRADENAS 
SANCHEZ  

Griselda Micaela  41699465  

QUIROGA  
Florencia 
Guadalupe  

41417964  

ANDRADA  Melanie April 94327154  
Bárbara Rocío  38206818  
Micaela Belén  41752237  
Juliana Lourdes  41364733  
Lucas  42793293  

CANEVARI  Lucía  37517519  
 Sofía  41084975  
 Lucia Julieta  44058106  

LO BIANCO 
 

Lucas Emmanuel  44437185  

DE LA CRUZ 
MARTINEZ  

Paula Julieta  43830745  

GIUFFRIDA  Marcelo 
Francisco  

32099583  

POLI PROSPERO  MariaBelen 44987311  
Ariadna Lis  44757525  
Evelin Carolina  41991957  

ZARE VALVERDE  Lourdes Valeria  95949938  
 Mariela Noemí  30019576  

CEVERINO  
Paula Eluney 41230576  

SALCEDO 
TREVISAN  

Iara Nerea  44059923  

CONDORÍ  Yemina Eva 
Lourdes  

36219088  

Anexo I- Hoja 2 

Becas de Ayuda Económica para 



 

23  CHAVEZ TIRADO 
24  BENITO  
25  CARRUYO 

OLIVARES 
26  GODOY  
27  QUIROGA 
28  CHOQUE 

ARÉVALO 
29  CÓRDOBA 

SEGHESSO 
30  GUZMAN  
31  CASTRO  

 
 
Orden de mérito de los estudiantes postulantes a 
Transporte de Media Larga distancia

Nº  Apellido  
1  SUVIA 

CORDOVA 
2  SILVA VARGAS 
3  RODRIGUEZ 
4  CHALAR  
5  CARRIZO 
6  RODRÍGUEZ 
7  MALDONADO 

PONCE  
8  ROJAS  
9  VILLALOBOS 

10  ARENAS  
11  LUCERO 

MALTESE 
12  ARANA 

CASTILLO 
13  SIMIONATO 

GILBERT  
14  DALPOZZO 
15  GÓMEZ 

DALESIO  
 
 
RESOLUCIÓN N° 161 
 
 

 

CHAVEZ TIRADO  Claudia Natalia  34872767  
Melisa Belén  38475761  

CARRUYO 
OLIVARES  

Silvana 
Valentina  

96022355  

Tania Micaela  41230585  
QUIROGA  Aldana Irupé  43943127  

ARÉVALO  
Johana Elisa  35072434  

CÓRDOBA 
SEGHESSO  

Axel David  37080298  

 Agustina Carina  42306755  
 Enzo Leonel  40372655  

Orden de mérito de los estudiantes postulantes a Becas de Ayuda Económica para 
Transporte de Media Larga distancia 

Titulares 
Nombre  DNI  

CORDOVA  
Gimena 
Fernanda  

45142731  

SILVA VARGAS  María José  39844179  
RODRIGUEZ  Mayra  43278780  

 Maira Anabel  37270437  
CARRIZO  Gonzalo Miguel  39953285  
RODRÍGUEZ  Evelin Lourdes  38910092  
MALDONADO Ximena 

Valentina  
44904201  

Milena Ariadna  42506623  
VILLALOBOS  Sabrina 

Marianela  
41230264  

 Melody Florencia  40787835  

MALTESE  
Jován 41660716  

CASTILLO  
Angie Paola  95298187  

SIMIONATO 
 

Giuliano  42794401  

DALPOZZO  Pamela Jéssica 35664690  

 
Nicolás Jesús  40271279  

 

Anexo I- Hoja 3 

 

Becas de Ayuda Económica para 

 



 

DE POSTULANTES SUPLENTES EN CASO DE VACANTES
Se establecen el siguiente orden de mérito de estudiantes suplentes según sus 
En caso de producirse vacantes, le sucederá el primer suplente inmediato que haya postulado a dicha categoría de beca, se deb
asignada por el/la estudiante mediante el formulario de Postulación:
 

 
Resol. N° 161 

 

 

ANEXO II 
ACTA FINAL DE EVALUACIÓN 

DE POSTULANTES SUPLENTES EN CASO DE VACANTES
Se establecen el siguiente orden de mérito de estudiantes suplentes según sus postulaciones. 
En caso de producirse vacantes, le sucederá el primer suplente inmediato que haya postulado a dicha categoría de beca, se deb
asignada por el/la estudiante mediante el formulario de Postulación: 

 
 
 

DE POSTULANTES SUPLENTES EN CASO DE VACANTES 

En caso de producirse vacantes, le sucederá el primer suplente inmediato que haya postulado a dicha categoría de beca, se deberá tener en cuenta la prioridad 

 



 

 
Resol. N° 161 

 

Anexo II- Hoja 2

 

 



 

 

 
 
RESOLUCIÓN N° 161 
 
 

 
 

 

Anexo II- Hoja 3

 


